

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 세계봉공재단	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	오***	④설립연월일	2014-06-02
⑤소재지	서울특별시 동작구 현충로 75	⑥전화번호/팩스	02-3280-3844 /
⑦홈페이지 주소	http://www.wbgf.or.kr	⑧전자우편주소	worldbonggong@hanmail.net
⑨주무관청	행정안전부	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	기타법률 민법 32조 및 안전행정부 및 그 소속청 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙 제4조		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 [√]기타		
⑮ 이사수	13 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	2 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	533,367,032	0	533,367,032	500,000,000	33,367,032	0
㉒ 공익목적사업	533,367,032	0	533,367,032	500,000,000	33,367,032	0
㉓ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	533,367,032	0	0	0	533,367,032	0
㉒ 공익목적사업	533,367,032	0	0	0	533,367,032	0
㉓ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비수익	⑮기타		
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	211,585,905	169,791,461	165,278,061	0	0	4,513,400	11,086,979	30,707,465
㉒ 공익목적사업	211,585,905	169,791,461	165,278,061	0	0	4,513,400	11,086,979	30,707,465
㉓ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금 전입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	174,532,943	174,532,943	171,105,743	3,427,200	0	0	0	0
㉒ 공익목적사업	174,532,943	174,532,943	171,105,743	3,427,200	0		0	0
㉓ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

④9복식부기 여부	[√]예 []부	⑤0적용회계기준	비영리법인
⑤1세무확인 여부	[√]예 []부	⑤2외부회계감사 여부	[√]예 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 오은균

확인일자 : 2020-03-31

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 10 월 15 일

법인명 재단법인 세계봉공재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

올바른 기부문화 확산을 위한 캠페인 및 정책 연구사업
 기부문화 발전을 위한 공익단체 인재양성 및 교류협력 사업
 개인 및 단체의 지정기탁에 따른 공익기금 및 특정 목적형 기금 조성 사업
 사회적 약자를 위한 모금, 모금채원 운용관리 및 배분사업
 소외계층과 긴급구호, 남북협력, 해외 개발 지원 등의 인도적 지원 사업
 기타법인의 목적사업 달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☒ 학술연구(코드2400)
☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☐ 사회복지(코드4100) ☒ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☒ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☒ 모금활동(코드8300)
☒ 국제활동(코드9100)
☒ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☐ 기타(코드12100)

③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☒ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☐ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4200	사업명	인도네시아 팔루긴급지원	사업수행비용	4,219,616
사업내용	인도네시아 팔루 10개 지역 마을마다 가구를 선정하여 가스와 기름 기본			사업지역	인도네시아 팔루	
	식료품 지원 및 화장실 우물 건축					
2	코드	4200	사업명	라오스 아타푸 지역 2차구호	사업수행비용	55,258,000
사업내용	2018년에 발생한 라오스 아타푸지역에 발생한 뎀붕과로 인한 이재민			사업지역	라오스 아타푸지역	
	지역에 긴급 지원(의약품 2600명분 지원) 후 중고등학교 및 기숙사 건립					
	사업 진행					
3	코드	8100	사업명	호송아리 인재양성 사업	사업수행비용	13,053,500
사업내용	광주지역의 대학생 연합회인 호송아리에 캄보디아 봉사활동(7박 8일)에			사업지역	캄보디아 바탐방	
	따른 인재 양성 사업으로 사업 금 지원					

4	그 외 사업	5 개	사업수행비용	98,574,627 원
합 계	총 공익목적사업	8 개	사업수행비용 합계	171,105,743 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	169,791,461	227,962,315
1) 기부금품	165,278,061	227,962,315
(1) 개인기부금품	165,278,061	227,962,315
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	4,513,400	0
2. 사업외 수익	11,086,979	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	30,707,465	0
4. 총합계(수익)	211,585,905	227,962,315

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익
		사업손익									
		금 용				부 동 산				⑨ 기타	
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0					0	0	0	0	0	
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	174,532,943	171,105,743	3,427,200	0	217,275,392
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	168,430,753	168,430,753	0	0	217,275,392
1) 국 내	95,899,637	95,899,637	0	0	24,933,115
2) 국 외	72,531,116	72,531,116	0	0	192,342,277
(2) 인력비용	3,427,200	0	3,427,200	0	0
(3) 시설비용	679,610	679,610	0	0	0
(4) 기타비용	1,995,380	1,995,380	0	0	0
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	9,752,289
4. 총합계(비용)	174,532,943	171,105,743	3,427,200	0	227,027,681

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	44,852,268	2019년 08월	1,166,000	22,692,885	8,612,102
2019년 01월	1,172,870	2,303,570	43,721,568	2019년 09월	1,095,997	2,112,050	7,523,049
2019년 02월	879,000	5,741,795	38,858,773	2019년 10월	5,491,940	1,453,280	11,634,709
2019년 03월	41,157,435	42,828,691	37,187,517	2019년 11월	7,883,000	1,617,560	17,900,149
2019년 04월	95,925,220	95,293,585	37,819,152	2019년 12월	22,658,823	7,191,940	33,367,032
2019년 05월	1,374,000	8,436,810	30,756,342	합계	181,208,160	192,693,396	-
2019년 06월	1,178,875	1,530,280	30,404,937	차기이월	-	-	33,367,032
2019년 07월	1,225,000	1,490,950	30,138,987				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
세계봉공재단	**	홍보모금사업 경비지출	1명/개	1,024,810	0	1,024,810
세계봉공재단	**	교육사업 경비 지출	1명/개	1,216,747	0	1,216,747
원광모자원	**	물품배분사업	100명/개	0	95,300,439	95,300,439
세계봉공재단	**	고성산불재해재난지 원 경비지출	1명/개	346,080	0	346,080
이혜진	**	직원급여	1명/개	13,920,000	0	13,920,000
세계봉공재단	**	여비교통비 경비지출	1명/개	981,450	0	981,450
세계봉공재단	**	통신비 지출	1명/개	157,140	0	157,140
세계봉공재단	**	세금공과금 지출	1명/개	562,500	0	562,500
세계봉공재단	**	회의비 지출	1명/개	294,290	0	294,290
세계봉공재단	**	사무용품 지출	1명/개	679,610	0	679,610
조혜양	**	직원급여	1명/개	3,427,200	0	3,427,200
세계봉공재단	**	cms출금 수수료 및 각종 수수료	1명/개	2,249,830	0	2,249,830
⑨ 합 계			111	24,859,657	95,300,439	120,160,096

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
삼동인터내셔널	라오스	라오스긴급구호 학교증축사업	100명/개	55,258,000	0	55,258,000
모하메디아	인도네시아	인도네시아 팔루 10개지역 긴급구호 사업	150명/개	4,221,800	0	4,221,800
호송아리	캄보디아	호송아리 봉공인재육성 사업	50명/개	13,053,500	0	13,053,500
			명/개			

			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			300	72,533,300	0	72,533,300

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
533,367,032	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
재단법인원불교	**	현금	500,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
유화영	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이현숙	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍석준	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박세훈	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이경우	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
오양순	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍연경	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
오은균	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
양성숙	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
한충호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이건	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
사춘식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
강우희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
여환용	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

고승연	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
-----	-----	------	------	------	---	----

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산					
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익	④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%.3%)	⑥ 사용실적
					⑦ 과부족액 (⑥-⑤)

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 세계봉공재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	211,585,905	237,714,604	235,317,000	506,000,000	253,057,000	288,734,901
④사용기준액 (③×70/100)	148,110,133	166,400,222	164,721,900	354,200,000	177,139,900	202,114,431
⑤1년내 사용실적	148,110,133	166,400,222	164,721,900	354,200,000	177,139,900	202,114,431
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
0	0	11,086,979	0	11,086,979	0	0	0	0

㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉓ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세	㉕ 소계 (㉒-㉔)	
11,086,979	0	0	0	11,086,979

재 무 상 태 표

제 5 기
제 6 기

2018 년 12 월 31 일 현재
2019 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	533,367,032	533,367,032	0	546,418,138	546,418,138	0
1. 현금및현금성자산	33,367,032	33,367,032	0	44,852,268	44,852,268	0
2. 단기투자자산	500,000,000	500,000,000	0	500,000,000	500,000,000	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	1,565,870	1,565,870	0
가.선납세금	0	0	0	1,565,870	1,565,870	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	0	0	0	264,184	264,184	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	264,184	264,184	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	264,184	264,184	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	533,367,032	533,367,032	0	546,682,322	546,682,322	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	0	0	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

다.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	30,707,465	30,707,465	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	0	0	0	30,707,465	30,707,465	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	500,000,000	500,000,000	0	500,000,000	500,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	33,367,032	33,367,032	0	15,974,857	15,974,857	0
1. 적립금	33,367,032	33,367,032	0	0	0	0
2. 잉여금	0	0	0	15,974,857	15,974,857	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	533,367,032	533,367,032	0	515,974,857	515,974,857	0
부채 및 순자산 총계	533,367,032	533,367,032	0	546,682,322	546,682,322	0

운 영 성 과 표

제 5 기 2018 년 01 월 01 일부터 2018 년 12 월 31 일까지
제 6 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	169,791,461	169,791,461	0	247,466,893	247,466,893	0
1. 기부금수익	165,278,061	165,278,061	0	237,714,604	237,714,604	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	4,513,400	4,513,400	0	9,752,289	9,752,289	0
가. 이자수익	0	0	0	9,752,289	9,752,289	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	4,513,400	4,513,400	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	174,532,943	174,532,943	0	225,522,792	225,522,792	0
1. 사업수행비용	171,105,743	171,105,743	0	206,589,677	206,589,677	0
가. 분배비용	168,430,753	168,430,753	0	198,342,277	198,342,277	0
나. 인력비용	0	0	0	8,247,400	8,247,400	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	8,247,400	8,247,400	0
다. 시설비용	679,610	679,610	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	679,610	679,610	0	0	0	0
라. 기타비용	1,995,380	1,995,380	0	0	0	0
① 여비교통비	981,450	981,450	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	719,640	719,640	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	294,290	294,290	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	3,427,200	3,427,200	0	18,933,115	18,933,115	0
가. 인력비용	3,427,200	3,427,200	0	13,910,000	13,910,000	0
① 급여	3,427,200	3,427,200	0	13,910,000	13,910,000	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	2,217,810	2,217,810	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	640,000	640,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	180,000	180,000	0
⑤ 기타	0	0	0	1,397,810	1,397,810	0
다. 기타비용	0	0	0	2,805,305	2,805,305	0
① 여비교통비	0	0	0	60,000	60,000	0
② 소모품비	0	0	0	328,900	328,900	0
③ 지급수수료	0	0	0	1,104,965	1,104,965	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	532,000	532,000	0
⑥ 회의비	0	0	0	491,240	491,240	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	288,200	288,200	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	-4,741,482	-4,741,482	0	21,944,101	21,944,101	0
Ⅳ. 사업외수익	11,086,979	11,086,979	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	11,086,979	11,086,979	0	0	0	0
가. 이자수입	11,086,979	11,086,979	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	9,752,289	9,752,289	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	30,707,465	30,707,465	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	37,052,962	37,052,962	0	12,191,812	12,191,812	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	37,052,962	37,052,962	0	12,191,812	12,191,812	0